[image: ]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АТКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АТКАРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
Тридцать пятое внеочередное заседание

Р Е Ш Е Н И Е

От 15.10.2025г. № 391
                                                      г. Аткарск

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Аткарского муниципального Собрания от 23.09.2024 г. № 216 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального автономного учреждения Аткарского муниципального района Саратовской области «Редакция газеты «Аткарская газета»»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Аткарского муниципального района Саратовской области, Аткарское муниципальное Собрание РЕШИЛО:
1. Внести изменение в решение Аткарского муниципального Собрания от 23.09.2024 г. № 216 «Об утверждении Положения об оплаты труда работников муниципального автономного учреждения Аткарского муниципального района Саратовской области «Редакция газеты «Аткарская газета» с изменениями, внесенными решениями Аткарского муниципального Собрания от 29.08.2025 года № 366:
[bookmark: _Hlk209519097]- таблицу № 1 решения изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к данному решению;
- таблицу № 1.1 решения изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к данному решению;
- таблицу № 2 решения изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к данному решению;
- таблицу № 3 решения изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к данному решению
2. При увеличении (индексации) размеров должностных окладов работников оклады округляются до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономики, бюджетно-финансового процесса, имущественных и земельных отношений, вопросам местного самоуправления и правовым вопросам.

Глава муниципального района                                                          В.В. Елин

Председатель Аткарского
муниципального Собрания                                                            Т.А. Селина

Приложение № 1 к решению
                                                                  Аткарского муниципального
                                                                  Собрания
                                                                  от 15.10.2025 г. № 391

Таблица 1.

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	Первый квалификационный уровень
	Рабочий по комплексному обслуживанию здания
	20108

	                    водитель
	20108

	Приложение № 2 к решению                                                                   Аткарского муниципального
Собрания
от 15.10.2025 г. №391

Таблица 1.1.

	Код
	КЧ
	Наименование должности
	Код категории
	Код по ОКЗ
	Должностной оклад, рублей

	20062
	3
	Администратор
	2
	3431
	18392

	Приложение № 3 к решению                                                                   Аткарского муниципального
Собрания
от 15.10.2025 г. № 391

Таблица 2.

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, рублей

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников печатных средств массовой информации первого уровня"

	Первый квалификационный уровень
	верстальщик
	18392

	Корреспондент
	18 810

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня»

	Второй квалификационный уровень

Корреспондент

22 154

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня»

	Третий квалификационный уровень
	Верстальщик
	24 506

	Приложение № 4 к решению                                                                   Аткарского муниципального
Собрания
от 15.10.2025 г. № 391

Таблица 3.

	Должности
	Должностной оклад,
рублей

	Директор-главный редактор
	           49115

	Заместитель главного редактора
	           25655

image1.jpeg